РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от
	29.04.2010
	№
	41

г. Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменений в решение
Совета депутатов Северодвинска

«О местном бюджете на 2010 год»
В соответствии со ст. 22 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Северодвинск», утвержденного решением Совета депутатов Северодвинска от 26.06.2008 № 74 (в редакции от 26.11.2009), Совет депутатов Северодвинска

решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Северодвинска от 15.12.2009 № 165 (в редакции от 25.03.2010) «О местном бюджете на 2010 год» следующие изменения:
1.1. В Приложении № 5:

1.1.1. По разделу 01 «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ»:

- в графе 4 цифры «346 297,3» заменить цифрами «345 297,3»;

- в строке «Обслуживание государственного и муниципального долга 01 11» в графе 4 цифры «101 016,0» заменить цифрами «100 016,0».

1.1.2. По разделу 04 «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА»:

- в графе 4 цифры «59 493,9» заменить цифрами «58 635,9»;

- в строке «Другие вопросы в области национальной экономики 04 12» в графе 4 цифры «33 403,5» заменить цифрами «32 545,5».

1.1.3. По разделу 05 «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»:
- в графе 4 цифры «556 534,3» заменить цифрами «556 151,7»;

- в строке «Благоустройство 05 03» в графе 4 цифры «242 397,0» заменить цифрами «242 014,4».

1.1.4. По разделу 07 «ОБРАЗОВАНИЕ»:
- в графе 4 цифры «1 619 346,4» заменить цифрами «1 619 729,0»;

- в строке «Дошкольное образование 07 01» в графе 4 цифры «571 138,8» заменить цифрами «571 521,4».

1.1.5. По разделу 08 «КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ»:
- в графе 4 цифры «75 528,3» заменить цифрами «74 363,1»;

- в строке «Культура 08 01» в графе 4 цифры «56 270,4» заменить цифрами «55 105,2».
1.1.6. По разделу 10 «СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА»:

- в графе 4 цифры «201 668,0» заменить цифрами «204 691,2»;

- в строке «Социальное обеспечение населения 10 03» в графе 4 цифры «149 378,6» заменить цифрами «152 401,8».

1.2. В приложении № 6:

1.2.1. По главе 056 «УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ И ОБЩЕСТВЕННЫХ СВЯЗЕЙ»:

- в графе 7 цифры «155 149,4» заменить цифрами «156 734,2»;

- в строке «Культура, кинематография и средства массовой информации 056 08» в графе 7 цифры «75 528,3» заменить цифрами «74 363,1»;

- в строке «Культура 056 08 01» в графе 7 цифры «56 270,4» заменить цифрами «55 105,2»;

- в строке «Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации 056 08 01 4500000» в графе 7 цифры «4 899,5» заменить цифрами «3 734,3»;

- в строке «Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации 056 08 01 4508500» в графе 7 цифры «4 847,5» заменить цифрами «3 682,3»;

- в строке «Прочие расходы 056 08 01 4508500 013» в графе 7 цифры «4 723,0» заменить цифрами «2 699,8».

- в строке «Субсидии некоммерческим организациям 056 08 01 4508500 019» в графе 7 цифры «124,5» заменить цифрами «982,5».

- в строках «Социальная политика 056 10», «Социальное обеспечение населения 056 10 03», «Целевые программы муниципальных образований 056 10 03 7950000», «Муниципальная ведомственная целевая программа «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2010 год» 056 10 03 7950300» и «Мероприятия в области социальной политики 056 10 03 7950300 068» в графе 7 цифры «900,0» заменить цифрами «3 650,0»;

1.2.2. По главе 075 «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»:

- в графе 7 цифры «1 766 215,2» заменить цифрами «1 766 597,8»;

- в строке «Образование 075 07» в графе 7 цифры «1 560 561,6» заменить цифрами «1 560 944,2»;

- в строке «Дошкольное образование 075 07 01» в графе 7 цифры «571 138,8» заменить цифрами «571 521,4»;

- в строке «Детские дошкольные учреждения 075 07 01 4200000», «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 075 07 01 4209900», «Выполнение функций бюджетными учреждениями 075 07 01 4209900 001» в графе 7 цифры «560 206,8» заменить цифрами «560 589,4»;

1.2.3. По главе 092 «ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ»:

- в графе 7 цифры «127 075,2» заменить цифрами «126 075,2»;

- в строке «Общегосударственные вопросы 092 01» в графе 7 цифры «127 075,2» заменить цифрами «126 075,2»;

- в строках «Обслуживание государственного и муниципального долга 092 01 11», «Процентные платежи по долговым обязательствам 092 01 11 0650000», «Процентные платежи по муниципальному долгу 092 01 11 0650300» и «Прочие расходы 092 01 11 0650300 013» в графе 7 цифры «101 016,0» заменить цифрами «100 016,0»;

1.2.4. По главе 133 «КОМИТЕТ ЖКХ, Т и С»:

- в графе 7 цифры «442 273,4» заменить цифрами «441 890,8»;

- в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 133 05» в графе 7 цифры «390 347,9» заменить цифрами «389 965,3»;

- в строке «Благоустройство 133 05 03» в графе 7 цифры «234 370,2» заменить цифрами «233 987,6»;

- в строках «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 133 05 03 1020000», «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований 133 05 03 1020102» и «Бюджетные инвестиции 133 05 03 1020102 003» в графе 7 цифры «1 705,9» заменить цифрами «1 323,3».

1.2.5. По главе 303 «АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА»:

- в графе 7 цифры «443 982,3» заменить цифрами «443 397,5»;

- в строках «Национальная экономика 303 04» и «Другие вопросы в области национальной экономики 303 04 12» в графе 7 цифры «3 403,5» заменить цифрами «2 545,5»;

- в строках «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 303 04 12 1020000», «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований 303 04 12 1020102» и «Бюджетные инвестиции 303 04 12 1020102 003» в графе 7 цифры «2 000,0» заменить цифрами «1 142,0».
- в строках «Социальная политика 303 10» и «Социальное обеспечение населения 303 10 03» в графе 7 цифры «114 266,9» заменить цифрами «114 540,1»;

- после строки «Мероприятия в области социальной политики 303 10 03 5223220 068» с цифрами в графе 7 «9 450,0» дополнить строками:

«Целевые программы муниципальных образований 303 10 03 7950000», «Муниципальная ведомственная целевая программа «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2010 год» 303 10 03 7950300», «Мероприятия в области социальной политики 303 10 03 7950300 068» с цифрами в графе 7 «273,2»;

1.3. В приложении № 7:
- в строке «II. Муниципальные целевые программы 7950000» в графе 8 цифры «267 997,6» заменить цифрами «271 020,8»;

- в строке «Муниципальная ведомственная целевая программа «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2010 год» 7950300» в графе 8 цифры «13 582,3» заменить цифрами «16 605,5»;

- в строках «Управление культуры и общественных связей 7950300 056», «Социальная политика 7950300 056 10», «Социальное обеспечение населения 7950300 056 10 03» и «Мероприятия в области социальной политики 7950300 056 10 03 068» в графе 8 цифры «900,0» заменить цифрами «3 650,0»;
- после строки «Мероприятия в области социальной политики 7950300 133 10 03 068» с цифрами в графе 8 «550,0» дополнить строками:

«Администрация Северодвинска 7950300 303», «Социальная политика 7950300 303 10», «Социальное обеспечение населения 7950300 303 10 03», «Мероприятия в области социальной политики 7950300 303 10 03 068» с цифрами в графе 8 «273,2»
- в строке «Всего по целевым  программам» в графе 8 цифры «311 446,8» заменить цифрами «314 470,0»;

1.4. В приложении № 8:
- в строке «II. НЕПРОГРАММНАЯ ЧАСТЬ» в графе 5 цифры «113 249,0» заменить цифрами «112 008,4»;

- исключить строку «Разработка проектно-сметной документации и обустройство разворотной площадки для автобусов на ул. Героев Североморцев, Комитет ЖКХ,ТиС, 0503,1020102,003» в графе 5 цифры «382,6»;

- в строке «Разработка документации по планировке кварталов 009 и 025, Администрация, 0412,1020102,003» в графе 5 цифры «2 000,0» заменить цифрами «1 142,0»;

- в строке «ВСЕГО по адресной инвестиционной программе, в том числе» в графе 5 цифры «243 853,4» заменить цифрами «242 612,8»;

- в строке «местный бюджет» в графе 5 цифры «228 499,2» заменить цифрами «227 258,6»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Мэр Северодвинска
	М.А.Гмырин

PAGE
3